МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Ковдорского муниципального округа «Детский сад № 5 «Теремок»

ПРИКАЗ
10.02.2023 №46

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на

территории и в помещениях муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения Ковдорского муниципального округа

«Детский сад № 5 «Теремок»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака» (с изменениями на 30 декабря 2020 года),
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации», Приказа № 92 от 10.02.2023
МКУ Управления образования Ковдорского муниципального округа «О
дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в образовательных
организациях Ковдорского муниципального округа», в связи с пожаром,
произошедшим в тамбуре столовой здания МБОУ «ООШ № 2» 10.02.2023 года, и во
избежание возникновения аналогичных ситуаций в муниципальном автономном
дошкольном образовательном учреждении Ковдорского муниципального округа
«Детский сад № 5 «Теремок», инструкцией о мерах пожарной безопасности
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
Ковдорского муниципального округа «Детский сад № 5 «Теремок», в целях снижения
пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье
граждан, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Лебедевой Н.Н., заместителю заведующей по АХР, ответственной за пожарную
безопасность в учреждении:

1.1. провести проверки работоспособности систем автоматической пожарной
сигнализации, систем оповещения и экстренного реагирования при возникновении
чрезвычайной ситуации; срок не позднее 13.02.2023;
1.2. провести внеплановый инструктаж с сотрудниками учреждений, в т.ч. по
исполнению Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»

от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ - срок не позднее 13.02.2023;
1.3. проверить наличие знаков «О запрете курения» у каждого входа на территории
и здания учреждения;

1.4. обновить информацию на стендах о мерах административного и
дисциплинарного взыскания при нарушении запрета курения.
1.5. в случае выявления нарушений установленного запрета поставить в известность
заведующую для рассмотрения вопроса о привлечении к дисциплинарной
ответственности сотрудников;
1.6. регулярно информировать посетителей учреждения о запрете курения;
1.7. информировать сторонние организации, выполняющие работы по договорам о
запрете курения во всех помещениях и на территории учреждения;
1.8. внести изменения в Правила охраны труда и Инструкции по безопасности труда,
в части, касающейся полного запрета курения на всей территории и во всех
помещениях, ознакомить работников с этими изменениями под роспись ;
2. Всем сотрудникам учреждения:
2.1. запретить курение табака на территории и в зданиях;
2.2. считать курение табака грубейшим нарушением Правил внутреннего трудового
распорядка;
2.3. должностные лица, нарушающие требования п. 2 настоящего приказа будут
привлекаться к ответственности, руководствуясь нормативноправовыми
документами.

3. Воспитателям ДОУ доводить информацию до родителей (законных
представителей) о запрете курения в здании и на территории детского сада.
Контроль - старший воспитатель (Мульганова Г.Д., Таничева Л.В.)

4. Мельниковой Т.П., ответственной за работу сайта учреждения, разместить приказ
№ 46 от 10.02.2023 «О запрете курения табачных изделий g электронных сигарет на
территории и в помещениях муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Ковдорского муниципального округа «Детский сад №
5 «Теремок». Срок -15.02.2023.

5. Внести новые реквизиты данного приказа в лист ознакомления с локальными
нормативными актами д ля ознакомления вновь поступающих сотрудников под
роспись. Ответственная - Галкина Л.В., делопроизводитель.
6. Галкиной Л.В., делопроизводителю, ознакомить работников с приказом под
роспись. Срок-14.02.2023.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая образовательного

учреждения А. Л. Чепенко

с приказом ознакомлен(а)-

Лист ознакомления

№ Ф.И.О. Должность ПодписГ —

1. Арцибашева Юлия Викторовна Зам. Зав. по УВ и АР
 --------------

2. Лебедева Наталья Николаевна Зам.зав поАХЧ
 3. Каргина Наталья Владимировна Спец по закупкам "

4. Галкина Людмила Викторовна делопроизводитель

5. Прояева Светлана Андрияновна Нач.хоз отдела ~~

6. Акуленко Людмила Ивенальевна воспитатель

0
0

-
J

■

Асова Ирина Анатольевна Аносова
Светлана Викторовна

Соц.педагог __________ ~~~~

Воспитатель

9. Акуратова Юлия Анатольевна Воспитатель

10. Дергунова Надежда Олеговна Воспитатель
— ■ И.

12.

Аминова Яна Ирековна

Баданина Любовь Михайловна

Воспитатель _________

Воспитатель

13. Баитова Алена Евгеньевна Учитель-логопед

14. Балацкая Лилиана Григорьевна Учитель-дефектолог

15. Белозерова Елена Ивановна Воспитатель

16. Бариева Ольга Николаевна Воспитатель

17. Васильева Инна Владимировна Учитель-дефектолог

18. Груздева Ирина Николаевна ___________  Воспитатель  -------------------

19. Гудкова Анна Сергеевна Воспитатель

20. 1 Екименко Ирина Николаевна воспитатель

21. Еремеева Виорика Владимировна воспитатель

22. Жукова Екатерина Евгеньевна Учитель-логопед

23. Зиборова Инна Владимировна Воспитатель

24. Закутаева Лариса Валентиновна Воспитатель

25. Зверева Виктория Александровна Воспитатель

26. Колесник Анна Викторовна Воспитатель ’/■А"! Г/Л
27. Исачева Неля Николаевна Воспитатель

28. Иорх Лариса Юрьевна Педагог- психолог

29. Иванова Елена Викторовна воспитатель

30. Кадонцева Елена Александровна Учитель-логопед

31. Катрук Наталья Валерьевна Воспитатель

32. Кудряшова Светлана Юрьевна воспитатель ( --- Л

33. Кочеткова Раиса Васильевна воспитатель (pOL'd i<j*VdZ

34. Любаева Галина Фёдоровна Воспитатель .......

35. Лебедева Людмила Ивановна Воспитатель

36. Манохина Екатерина Владимировна Воспитатель

37. Мезенцева Алена Викторовна Воспитатель

38. Маркова Елена Васильевна Воспитатель

39. Мельникова Татьяна Павловна Пед.доп.образования

40. Мульганова Галина Дмитриевна Ст. воспитатель

41. Мамонова Галина Николаевна Воспитал'ель

42. Ночевка Ирина Викторовна Воспитатель

43. Пантюхина Светлана Валентиновна Воспитатель

44. Петрова Оксана Васильевна Педагог-психолог

45. Познухова Екатерина Ивановна Воспитатель

46. Пиманова Варвара Михайловна воспитатель

47. Поздеева Анастасия Алексеевна воспитатель

48. Семенова Галина Михайловна Воспитатель

 __ 49. Смирнова Светлана Сергеевна Воспитатель

50.

Степановская Кристина Александровна

воспитатель

51. Кунгурцева Надежда Александровна Инструктор по физо.

52. Старкова Ольга Ивановна воспитатель

53. Старовойтова Эльвира Фаритовна воспитатель

54. Супрунова Марина Васильевна воспитатель

55. Таничева Любовь Викторовна Старший воспитатель

56. Тарасова Анна Васильевна д/о Муз. рук-ль

57. Титова Нина Александровна Воспитатель

58. Тренина Вера Александровна Воспитатель п
59. Фролова Татьяна Сергеевна Воспитатель

60. Харитонова Светлана Михайловна Воспитатель

61. Чаус Надежда Павловна Воспитатель

62. Шевчук Елена Павловна Воспитатель

63. Богданова Оксана Юрьевна Мл. воспитатель

64. Горчакова Наталья Васильевна Мл. восшитатель

65. Демкина Анастасия Алексеевна " Мл.воспитатель

66. Зеленская Ирина Евгеньевна Мл.воспитатель

67. Игнатьева Анастасия Михайловна Мл.воспитатель

68. Кириллова Ольга Анатольевна Мл.воспитатель

69. Кузина Юнна Александровна Мл.воспитатель п ■
70. Корянова Оксана Викторовна Мл.воспитатель

71. Котельникова Наталья Александровна Мл.воспитатель

72. Маркова Анжела Николаевна Мл.воспитатель

73. Мавлянова Наима Разаковна Мл.воспитатель

74. Морозова Татьяна Анатольевна Мл.воспитатель

75. Буторина Анастасия Валерьевна Мл.воспитатель

76. Сибирцева Светлана Евгеньевна Ассистент

77. Сальникова Ксения Александровна Мл. воспитатель ./7 1-

78. Суханова Светлана Алексеевна Мл.воспитатель

79. Удот Наталья Михайловна Мл.воспитатель

80. Филиппова Анна Анатольевна Мл.воспитатель  -------

81. Хохлова Елена Олеговна Мл.восшптатель

82. Чин-Дин-Кун Елена Олеговна Мл.воспитатель

83. Чугунова Елена Валерьевна Мл.воспитатель

84. Ямалдинова Анастасия Александровна Мл. воспитатель

85. Семенова Екатерина Владимировна мед.сестра

86. Мангуш Людмила Павловна Ст. медсестра

87. Алексеева Татьяна Юрьевна Машинис т по стирке

88. Андреева Анжела Вячеславовна Уборщик сл.помещ.

89. Аликанова Анна Андреевна Уборщик сл.помещ.

90. Антошкина Кристина Алексеевна Кух. рабочая

91. Бунтова Елена Александровна Уборщик сл.помещ.

92. Васильева Майя Маметовна кладовщик

93. Букаева Валентина Васильевна кладовщик

94. Болкун Любовь Викторовна повар

95. Барченков Сергей Сергеевич дворник

96. Дубровин Виктор Васильевич Раю. По обсл. зданий

97. Иванова Елена Евгеньевна повар

98. Кротов Алексей Борисович дворник

99. Кочик Наталья Викторовна Повар

100. Нургалиев Сергей Сафарович Рабочий по обсл.зд.

101. Цвятков Николай Иванович Дворник

102. Озорника Анна Сергеевна Кух. рабочая

103. Орлова Анна Владимировна Повар

104. Паршина Нина Павловна Машинист по стирке

105. Панскова Людмила Анатольевна Кух. рабочая

106. Пукалова Жанна Владимировна Кух. рабочая

107. Петрова Елена Леонидовна кастелянша

108. Плигина Маргарита Романовна кладовщик г
109. Сазонова Светлана Александровна Шеф- noisap

ПО. Киршев Александр Николаевич дворник

111. Степкина Наталья Евгеньевна Уборщик сл.помет.

112. Савоева Галина Николаевна Уборщик служебных
помещений

113. Ташева Татьяна Николаевна повар /CzZ1Z-УX

114. Харинова Екатерина Александровна повар Ж
115. Хаванских Анастасия кастелянша

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T11:18:21+0500